REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe
que encaminhe a esta Casa Legislativa
informações relacionadas ao contrato de
gestão vigente entre o Município de Santo
André e a Fundação do ABC.

Senhor Presidente

Considerando a existência de contrato de gestão vigente entre a Prefeitura e a Fundação do
ABC, assim como o grande número de demissões de funcionários no período compreendido
entre os anos de 2017 e 2019 e ainda relatos de funcionários quanto ao não recebimento
das verbas rescisórias após o desligamento;

Considerando também o Decreto Municipal nº 16 646, de 14 de maio de 2015, que
Regulamenta a Lei Federal nº 12 527, de 18 de novembro de 2011, que regula o acesso à
informação, no âmbito do Município, e dá outras providências, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a Sua Excelência, nos termos do
artigo 58, incisos XVII e XXVIII, da Lei Orgânica do Município,  sob  pena  da Lei   Federal nº
12 527/2011   e   Decreto Municipal nº 16 646/2015, a esta Casa Legislativa informações
relacionadas ao contrato de gestão vigente entre o Município de Santo André e a Fundação
do ABC, entre as quais:

1 O contrato de gestão firmado entre o município e a Fundação do ABC considera
provisionamento para o pagamento de verbas rescisórias na ocasião do desligamento do
funcionário?

2 Enviar, por gentileza, a esta Casa Legislativa, cópia do interior teor do contrato vigente
entre a Prefeitura e a Fundação do ABC.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de setembro de 2019.

Ver. Willians Bezerra
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003500300037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-03T13:54:36-0300